
                                                         
 

 

 

1 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del “Regolamento 

per   il   conferimento di borse di studio, borse di ricerca” approvato dagli 

Organi Accademici; 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi 

di Firenze”, emanato con D.R. n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 
VISTO  il bando di concorso, emanato con D.D. n. 16121 del 17/12/2024, per il 

conferimento di una borsa di ricerca Settore Scientifico Disciplinare 

MEDS-22/A; 
VISTA   la richiesta formulata dal Responsabile della borsa di ricerca Prof. Cosimo 

nardi e considerate le motivazioni addotte; 
VISTA  la delibera del Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche 

“Mario Serio” del 12.02.2026 che approva il rinnovo di detta borsa di 
ricerca per altri 12 mesi; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sui progetti: 
 • COLACTABBVIEM16-19, nome progetto “Studio Clinico Randomizzato, In 

Doppio Cieco, Controllato Verso Placebo, di Fase 3 su Navitoclax In 
Combinazione con Ruxolitinib Rispetto a Ruxolitinib In Soggetti Affetti da 
Mielofibrosi”, CUP B55F21001390007; 

• COLACTMEDPACE2023, nome progetto “Studio di fase 3 per valutare il 
mimetico dell’epcidina rusfertide (PTG-300) in pazienti affetti da 
policitemia vera”, CUP B13C22004540007; 

• COLACTABBVIE20, nome progetto “Studio Clinico in Aperto di Fase 2 per 

Valutare la Tollerabilità e l’Efficacia di Navitoclax da Solo o in Combinazione 
con Ruxolitinib in Soggetti affetti da Mielofibrosi", CUP 
B59C20002620007; 

 
 

DECRETA 
 

di approvare il secondo rinnovo della borsa per n° 12 mesi alla Dott.ssa Martina Legato, per 
il periodo dal 01/03/2026 al 28/02/2027 a fronte di un corrispettivo complessivo pari ad € 
21.013,20. 

 
 
 

        IL DIRETTORE 
       Prof. Andrea Galli 
 

 


		2026-02-16T13:35:08+0100
	ANDREA GALLI




